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Ne baze te nenit 28, paragrafi I nenparagrafi 1.16 te Statutit te Universitetit Pub! ik " Kadri Zeka" ne Gjilan 
Rektori Prof. A soc. Dr. Bajram Kosumi, ne koordinim me Sekretarin e Pergj ithshem te UKZ-se, 
merre kete : 

YEN DIM 

Lidhur me shfrytezimin e pushimit kolektiv vjetor per personelin akdemik dhe administrativ te Universitetit 
"Kadri Zeka" ne Gjilan, per vitin 2019. 

I. Pushimi vjetor kolektiv per te gj it he personelin akademik do te shfrytezohet nga data 01.08.2019 
deri me date 30.08.2019 (21 dite pune) 

2. Pushimi vjetor per te gjithe stafin administrative te UKZ-se dote shfrytezohet nga data 01.08.2019 
deri me date 30.08.2019 

3. Kthimi ne pune nga pushimi vjetor kolektiv dote behet me date 02.09.2019 

4. Perjashtim nga pika I dhe 2 e ketij vendimi behet per personelin i cili sipas ligjit i takojne 18 dite 
ose me pak dite pune te pushimit vjetor si dhe zyrtaret e Tl, financave, certifikimit te cilet kane 
angazhime zyrtare gjate muajit gusht, pushimin do ta koordinojne me Sekretarin e Pergjithshem te 
UKZ-se 

5. Personeli administrative i ci li pjeserisht ka shfrytezuar pushimin vjetor per vitin 2019, i llogariten 
vetem ditet e mbetura te pushimit 

6. Sekretari i Pergjithshem eshte i obliguar qe gjate kohes se pushimit vjetor te caktoje me rotacion nje 
nepunes qe mbulon poziten e zyrtarit te sherbimit te studenteve dhe te pergatit orarin e angazhimit te 
tyre per periudhen e shfrytezimit te pushimit vjetor. 

7. Menaxheri i personelit, obligohet qe bazuar ne vendimin e rektorit dhe dinamiken e lejuar nga 
Sekretari i Pergjithshem te leshoj vendim individual per secilin nepunes administrativ. 

8. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit 

Yendimi t'u dorezohet: 

I. Menaxhmentit te UKZ-se ; 
2. Sekretarit te Pergjithshem ; 
3. Dekaneve te njesive akademike; 
4. Menaxherit te Perosneli ; 
5. Arkivit te Universitetit 


